
г 1

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Кавалерово

Об утверждении административного регламента 
ио предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в 
муниципальные образовательные организации, реализующие основные 

образовательные программы дошкольного образования в Кавалеровском 
муниципальном округе»

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 

05.09.2012 № 480 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях повышения 

качества исполнения и доступности результата оказания муниципальной 

услуги в электронном виде «Прием заявлений и постановка на учет детей в 

целях зачисления в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основные образовательные программы дошкольного 

образования в Кавалеровском муниципальном округе», руководствуясь 

Уставом Кавалеровского муниципального округа, администрация 

Кавалеровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги в электронном виде «Прием заявлений 

и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные 



образовательные организации, реализующие основные образовательные 

программы дошкольного образования в Кавалеровском муниципальном 

округе» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановления администрации 

Кавалеровского муниципального округа:

- от 28.03.2017 № 79 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений и постановка на 

учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного 
образования в Кавалеровском муниципальном районе»;

- от 27.12.2018 № 267 «О внесении изменений в постановление 

администрации Кавалеровского муниципального района от 28.03.2017 № 79 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Приём заявлений и постановка на учет детей в целях 

зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы дошкольного образования в 

Кавалеровском муниципальном районе»;

- от 15.11.2022 № 25 5 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Кавалеровского муниципального района от 28.03.2017 № 79 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Приём заявлений и постановка на учет детей В целях 

зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основные общеобразовательные программы дошкольного образования в 

Кавалеровском муниципальном районе».

3. Начальнику организационно-правового отдела Управления 

организационной работы администрации Кавалеровского муниципального
1

округа Приморского края (Виговской О.П.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Кавалеровского 

муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 



опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и. о. заместителя главы ~ начальника Управления образования администрации 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

Т.В. Веретенникову.

Глава Кавалеровского муниципального 
округа - глава администрации 
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая


